



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
SEMAMPLAM



ANEXO II

PLANILHA ORÇAMENTARIA
RELAÇÃO DOS ITENS COM A ESPECIFICAÇÃO E QUANTITATIVOS

MATERIAL DE EXPEDIENTE

2019 300 8004

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VL Medio Cotado	TOTAL
1	ALFINETE DE AÇO 100X1 CX	150	CAIXA	R\$ 8,43	R\$ 1.264,50
2	ALMOFADA PARA CARIMBO	150	UNIDADE	R\$ 12,88	R\$ 1.932,00
3	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA - 1º QUALIDADE	180	UNIDADE	R\$ 2,20	R\$ 396,00
4	BORRACHA 60X1	50	CAIXA	R\$ 43,67	R\$ 2.183,50
5	CADERNO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA 104FLS	62	UNIDADE	R\$ 14,80	R\$ 917,60
6	CAIXA P/ ARQUIVO MORTO P.V.C.	12.000	UNIDADE	R\$ 7,58	R\$ 90.960,00
7	CALCULADORA 12 DIGITOS	192	UNIDADE	R\$ 34,62	R\$ 6.647,04
8	CANETA ESFEROGRÁFICA 50X1 CORES DIERSAS	290	CAIXA	R\$ 67,00	R\$ 19.430,00
9	CD VIRGEM CD-R 12 X 1	160	CAIXA	R\$ 23,67	R\$ 3.787,20
10	CLIPS GRANDE Nº 4 100X1	1000	CAIXA	R\$ 4,53	R\$ 4.530,00
11	CLIPS GRANDE Nº 5 100X1	1000	CAIXA	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
12	CLIPS MÉDIO Nº 2 100X1	1000	CAIXA	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
13	CLIPS MÉDIO Nº 3 100X1	1000	CAIXA	R\$ 4,42	R\$ 4.420,00
14	CLIPS PEQUENO Nº 1 100X1	1000	CAIXA	R\$ 4,43	R\$ 4.430,00
15	COLA PARA ISOPOR 90GR 12X1	204	CAIXA	R\$ 72,13	R\$ 14.714,52
16	CORRETIVO LIQUIDO 12X18ML-	50	CAIXA	R\$ 30,96	R\$ 1.548,00
17	DVD VIRGEM DVD R 10X1	100	CAIXA	R\$ 23,83	R\$ 2.383,00
18	ESTILETE LARGO	150	UNIDADE	R\$ 4,28	R\$ 642,00
19	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE	1000	UNIDADE	R\$ 5,40	R\$ 5.400,00
20	GRAMPEADOR GRANDE .	180	UNIDADE	R\$ 60,30	R\$ 10.854,00
21	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6 (5000UN)	306	CAIXA	R\$ 8,96	R\$ 2.741,76
22	GRAMPEADOR MEDIO.	212	UNIDADE	R\$ 28,17	R\$ 5.972,04
23	GRAMPO TRILHO - 1º QUALIDADE	450	PACOTE	R\$ 18,62	R\$ 8.379,00
24	LAPIS PRETO Nº02 144X1.	49	CAIXA	R\$ 119,20	R\$ 5.840,80
25	LIGA P/ CEDULAS	34	PACOTE	R\$ 7,60	R\$ 258,40
26	LIVRO ATA (CAPA DURA ESPESSURA) 100FLS	140	UNIDADE	R\$ 15,90	R\$ 2.226,00
27	MARCADOR PARA TEXTO 12X1	180	CAIXA	R\$ 33,63	R\$ 6.053,40
28	MARCADOR PERMANENTE PARA CD	70	UNIDADE	R\$ 4,25	R\$ 297,50
29	PASTA DE PAPEL C/ ELASTICO	600	UNIDADE	R\$ 2,45	R\$ 1.470,00
30	PASTA SUSPensa 50X1 C/ VISOR + ETIQUETA	50	CAIXA	R\$ 162,50	R\$ 8.125,00
31	PERCEVEJOS MEDIOS 100X1	40	CAIXA	R\$ 5,30	R\$ 212,00
32	PERFURADOR GRANDE - 1º QUALIDADE	120	UNIDADE	R\$ 43,80	R\$ 5.256,00
33	PERFURADOR MEDIO.	180	UNIDADE	R\$ 30,47	R\$ 5.484,60
34	PINCEL ATOMICO PILOTO 12X1	80	CAIXA	R\$ 56,60	R\$ 4.528,00
35	PRANCHETA	180	UNIDADE	R\$ 10,38	R\$ 1.868,40
36	REGUA TRANSPARENTE 30CM.	350	UNIDADE	R\$ 3,05	R\$ 1.067,50
37	SACA GRAMPO DE FERRO	200	UNIDADE	R\$ 3,47	R\$ 694,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
SEMAPLAM



38	TESOURA ACO INOX N.08	150	UNIDADE	R\$	18,45	R\$	2.767,50
39	TINTA PARA CARIMBO AUTOMATICO 10 ML 12X1	30	CAIXA	R\$	37,40	R\$	1.122,00
40	VISOR PARA PASTA SUSPensa + ETIQUETA C/50JG	180	PACOTE	R\$	17,90	R\$	3.222,00
41	FORMULARIO CONTINUO BRANCO 240X280 1 VIA INTEIRO	140	CAIXA	R\$	169,40	R\$	23.716,00
42	FORMULÁRIO CONTINUO BRANCO 240X280 2 VIA E MEIO	140	CAIXA	R\$	199,40	R\$	27.916,00
43	FORMULÁRIO CONTINUO BRANCO 240X280 2 VIA INTEIRO-	140	CAIXA	R\$	223,95	R\$	31.353,00
44	FORMULÁRIO CONTINUO BRANCO 240X280 3 VIA INTEIRO-	140	CAIXA	R\$	258,95	R\$	36.253,00
45	PAPEL A4 10X1 500 FLS	1020	CAIXA	R\$	239,00	R\$	243.780,00
46	FITA PARA IMPRESSORA DE CHEQUE ELGIN -	7	UNIDADE	R\$	29,90	R\$	209,30
Total do lote :						R\$	616.252,56

São Felix do Xingu, 09 de outubro de 2019.


Celio Rodrigues Borges
Secretário Adjunto de Administração e Planejamento
Decreto: 1.710/2018



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
SEMAPLAM



ANEXO II
PLANILHA ORÇAMENTARIA
RELAÇÃO DOS ITENS COM A ESPECIFICAÇÃO E QUANTITATIVOS
MATERIAL GRAFICO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR MÉDIO	VAL. TOTAL
1	ADESIVO COM IMPRESSÃO DIGITAL -	750	METRO	R\$ 81,67	R\$ 61.252,50
2	BLOCO DE NOTAS.	270	BLOCO	R\$ 32,67	R\$ 8.820,90
3	CAPA DE PROCESSO 02 PARTES.	9000	UNIDADE	R\$ 2,83	R\$ 25.470,00
4	CAPA DE PROCESSO CARTOLINA 180G.	3000	UNIDADE	R\$ 3,13	R\$ 9.390,00
5	CARIMBO AUTOMÁTICO NUMERADOR METAL.	15	UNIDADE	R\$ 583,33	R\$ 8.749,95
6	CARIMBO AUTOMATICO PROTOCOLO ,	18	UNIDADE	R\$ 273,33	R\$ 4.919,94
7	CARIMBO DE MADEIRA ASSINATURA.	25	UNIDADE	R\$ 46,67	R\$ 1.166,75
8	CARTAZ COLORIDO PAPEL COLCHE FORMATO 2-170G	3075	UNIDADE	R\$ 9,33	R\$ 28.689,75
9	ENVELOPE TIMBRADO TAMANHO 18X24CM	12000	UNIDADE	R\$ 1,63	R\$ 19.560,00
10	ENVELOPE TIMBRADO TAMANHO 21X36CM	13500	UNIDADE	R\$ 3,10	R\$ 41.850,00
11	FOLDER PRETO X BRANCO PAPEL SULFIT FORT.8-75G-	10500	UNIDADE	R\$ 1,02	R\$ 10.710,00
12	IMPRESSO CADASTRO ECONÔMICO 50X2.	100	BLOCO	R\$ 32,67	R\$ 3.267,00
13	IMPRESSO CARTOLINA A4 FORMATO 32X23CM.	2000	UNIDADE	R\$ 2,07	R\$ 4.140,00
14	IMPRESSO FORMATO 08 100X1	50	BLOCO	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
15	IMPRESSO FORMATO 16 100X1	50	BLOCO	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
16	IMPRESSO TERMO DE INTIMAÇÃO 50-2 VIAS	400	BLOCO	R\$ 34,33	R\$ 13.732,00
17	NOTIFICAÇÃO/AUTUAÇÃO:	75	BLOCO	R\$ 37,67	R\$ 2.825,25
18	PASTA BRANCA,	4015	UNIDADE	R\$ 2,63	R\$ 10.559,45
Total					R\$ 257.853,49

OTDOOR, PLACA DE PVC, LONA E BANNER

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR MÉDIO	VAL. TOTAL
1	PLACA DE PVC 4MM COM IMPRESSÃO DIGITAL	5	METRO	R\$ 150,00	R\$ 750,00
2	OUTDOOR EM PAPEL -	300	METRO	R\$ 33,33	R\$ 9.999,00
3	BANNER COM IMPRESSÃO DIGITAL 330G -	505	METRO	R\$ 103,33	R\$ 52.181,65
4	LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL -	150	METRO	R\$ 76,67	R\$ 11.500,50
Total					R\$ 74.431,15

Total Geral das Planilhas	R\$ 332.284,64
---------------------------	----------------


Celio Rodrigues Borges
Secretário Adjunto de Administração
Decreto: 1.710/2018